

PROPOSTA FINAL



CNPJ: 39.232.093/0001-15
AVENIDA GETULIO VARGAS – SALA 04 ALTOS Nº 207
APEADOURO-SÃO LUÍS-MA CEP: 65.030-005

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
Proc. Nº 018, 2025
Fls. 209
Rubrica: [assinatura]

Pregoeiro(a) / Agente de Contratação(a): José Fernandes Macedo Júnior

Data Disputa: 24/02/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor preço por Item

Lei nº: 14.133/21

Modo de disputa: Aberto e Fechado

Comprador: MUNICIPIO DE BURITI/ MA

Objeto: Registro de Preços para futura prestação de serviços de digitalização de documentos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriti-MA

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIO

ITEM	CUSTO	IMPOSTOS 9% + DESPESAS OPERACIONAIS	LUCRO	VALOR PE
Serviços de digitalização de documentos	0,14	3% 12% 0,02	R\$ 0,03	R\$ 0,19

LEMBRANDO QUE TODOS SERVIÇOS/MAQUINARIOS SÃO EXECUTADOS PELO EMPRESÁRIO, ENTÃO TODOS CUSTOS SÃO FIXOS INDEPENDENTE DO EXERCÍCIO.

São Luís, aos 24/02/2025.

SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA

VR SERVICOS &
COMERCIO
LTDA:392320930001
15

Assinado de forma digital por
VR SERVICOS & COMERCIO
LTDA:39232093000115
Dados: 2025.02.24 17:19:22
-03'00'

Vinicius Silva Linhares
CPF: 025.844.133-02
RG: 015079122000-7
Administrador/Titular



AVENIDA GETULIO VARGAS – SALA 04 ALTOS Nº 207
APEADOURO-SÃO LUÍS-MA CEP: 65.030-005



PREFEITURA DE SÃO LUÍS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe

Número da Nota

00000037

PROC. Nº

FILS.

Data e Hora da Emissão

01/03/2024 09:09:15

Código de Verificação

BB14.7667.43DD.64AA.D64B.BA25.F8A1.1BF9



PRESTADOR DE SERVIÇOS



Nome / Razão Social: **VR SERVICOS & COMERCIO LTDA**

CPF / CNPJ: **39.232.093/0001-15**

Inscrição Municipal: **3682435466**

Endereço: **AV GETULIO VARGAS, SALA 04 - ALTOS 207 - BAIRRO APEADOURO - CEP: 65030005**

Município: **SAO LUIS**

UF: **MA**

Email: **vrsevicecomercioltlda@hotmail**

Telefone: **(98)**

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome / Razão Social: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM**

CPF/CNPJ: **05.648.696/0001-80**

Inscrição Municipal:

Endereço: **PRC GOMES DE SOUSA SN 0 - BAIRRO CENTRO - CEP: 65485000**

Município: **ITAPECURU MIRIM**

UF: **MA**

Email: **receita.municipal@itapecuru.ma**

Telefone: **(98) 34632585**

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE TODO ACERVO PROCESSUAL FÍSICO, CONCERNENTES A PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DE 2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA, DE ACORDO COM A IN 52/2017 ORIGEM: CONTRATO Nº 070/2024 MODALIDADE DISPENSA ELETRÔNICA Nº PROCESSO 009/2023

Tipo do Item	Item	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
TRIBUTÁVEL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE TODO ACERVO PROCESSUAL	100,000	0,14	14.000,00

PIS (0,0000%):

R\$ 0,00

COFINS (0,0000%):

R\$ 0,00

INSS (0,0000%):

R\$ 0,00

IR (0,0000%):

R\$ 0,00

CSLL (0,0000%):

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 14.000,00

Valor Total Composição:

R\$ 0,00

Valor Total Deduções:

R\$ 0,00

Base Cálculo:

R\$ 14.000,00

Alíquota:

3,22%

Valor ISS:

R\$ 450,80

OUTRAS INFORMAÇÕES

Descrição NBS:

Local de Incidência Imposto:

Estabelecimento do Prestador

Tributação: **TRIBUTÁVEL S.N.**

Mês de

03/2024

Local de Prestação do

ITAPECURU MIRIM / MA

Recolhimento:

PRÓPRIO

Atividade:

821990100 - FOTOCOPIAS, REPROGRAFIA, MICROFILMAGEM E DIGITALIZAÇÃO.

Serviço:

1304 - REPROGRAFIA, MICROFILMAGEM E DIGITALIZAÇÃO.

PROPOSTA ADEQUADA

Pregoeiro(a) / Agente de Contratação(a): José Fernandes Macedo Júnior

Data Disputa: 24/02/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor preço por Item

Lei nº: 14.133/21

Modo de disputa: Aberto e Fechado

Comprador: MUNICIPIO DE BURITI/

Objeto: Registro de Preços para futura prestação de serviços de digitalização de documentos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriti-MA

001 - COTA AMPLA CONCORRÊNCIA - Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir Digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.
Quantidade:600.000
Sigla:SERVIÇOS
Valor unitário:0,19
Valor total:114.000,00
002 - COTA RESERVADA ME/EPP - Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir Digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.
Quantidade:200.000
Sigla:SERVIÇO
Valor unitário:0,19
Valor total:38.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais).

PROPOSITANTE:

RAZÃO SOCIAL: VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA CNPJ: 39.232.093/0001-15

ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS SALA 04 ALTOS Nº 207 APEADOURO, SÃO LUÍS-MA

TELEFONE: (98)984895593

E-MAIL: vrservicoscomercioltda@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ DA PROPOSTA E OU CONTRATO

Nome: Vinicius Silva Linhares

CPF: 025.844.133-02 RG: 015079122000-7

PROFISSÃO: Empresário

Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Solteiro

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, **declaro** que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

São Luís – MA , 24/02/2025,

VR SERVIÇOS &
COMÉRCIO
LTDA:39232093000115
115

Assinado de forma digital por
VR SERVIÇOS & COMÉRCIO
LTDA:39232093000115
Data: 2025.02.24 17:25:49
+03'00'

Vinicius Silva Linhares
CPF: 025.844.133-02
RG: 015079122000-7
Administrador/Titular



PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
AO PREGOEIRO/A E EQUIPE DE APOIO.

A - DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇO

Prestador de serviço:	GUERRA ASSESSORIA TÉCNICA LTDA – Empresa ME
CNPJ/CPF:	19.674.387.0001-90
Endereço:	Rua Trinta e Quatro, 212 - Sala 01, Bairro Tirol, Belo Horizonte - Mg CEP: 30662-072
e-mail:	licitacao@guerraassessoria.com.br
Dados Bancários	Banco do Brasil – 001; Agência: 2115-6; Conta: 56.867-8
NOME PARA CONTATO: Rosilene do Nascimento TEL. DO CONTATO: 31 99145-5409	
CARGO: Sócia Administradora E-MAIL: licitacao@guerraassessoria.com.br	

Eu, Rosilene do Nascimento, portadora do RG nº MG 11012708 e do CPF nº 04045028650, representante legal da empresa descrita acima e responsável por assinar o contrato apresento a seguinte proposta:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.	600.000 folhas	R\$ 0,14	R\$ 84.000,00
02	Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.	200.000 folhas	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00

Valor total global: R\$ 112.000,00 (cento e doze mil reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazos conforme Edital.

Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2025


Rosilene do Nascimento Lage
Contadora

Rosilene do Nascimento Lage

RG MG 11012708

CPF 04045028650

19.674.387/0001-90

GUERRA ASSESSORIA TECNICA

RUA TRINTA E QUATRO 212 TIROL BHTE MG

CEP 30662-071 TEL: (31) 4111-1971



**COMPOSIÇÃO REAL DE CUSTOS DE PREÇOS****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA

AO PREGOEIRO/A E EQUIPE DE APOIO.

A empresa Guerra Assessoria Técnica LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 19.674.387/0001-90, com sede na Rua Trinta e Quatro 212 bairro Tirol em Belo Horizonte - MG CEP 30.662-072, por meio de sua representante Legal: Rosilene do Nascimento, portadora do RG nº MG 11012708 e do CPF nº 04045028650, também responsável por assinar o contrato apresenta a seguinte composição de preços:

RECEITA	Valor
(A) Valor ofertado global	R\$ 112.000,00

Despesas Global	Valor
Impostos NF	R\$ 16.049,60
Despesas com pessoal	R\$ 20.160,00
Despesas Fixas	R\$ 8.960,00
Despesas diversas	R\$ 5.600,00
Despesas com equipamentos e armazenamentos	R\$ 28.000,00
(B) Total das despesas	R\$ 78.769,60

Lucro apurado (A - B)	R\$ 33.230,40
% de Lucratividade s/ contrato	29,67%

Para a REQUERIDA, o **lucro de 29,67 %** do contrato é interessante a nível financeiro e a nível de acervo técnico.

Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2025


Rosilene do Nascimento Lage
Contadora

Rosilene do Nascimento Lage

RG MG 11012708

CPF 04045028650

19.674.387/0001-90**GUERRA ASSESSORIA TECNICA**

RUA TRINTA E QUATRO 212 TIROL BHTE MG

CEP 30662-071 TEL: (31) 4111-1971

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

Nº:2025/8

Emitida em:
 13/02/2025 às 13:55:00

Competência:
 13/02/2025

Código de Verificação:
 6f037746



GUERRA ASSESSORIA TECNICA LTDA

CPF/CNPJ: 19.674.387/0001-90

Inscrição Municipal: 1244945/001-9

RUA TRINTA E QUATRO, 212, Tirol - Cep: 30662-072

Belo Horizonte

MG

Telefone:

Email:

Tomador do(s) Serviço(s)

CPF/CNPJ: 10.348.050/0001-18

Inscrição Municipal: Não Informado

MUNICIPIO DE SOLIDAO-PE

RUA LUIZ CAROLINO DE SIQUEIRA, 184, CENTRO - Cep: 56795-000

Solidao

PE

Telefone: Não Informado

Email: Não Informado

Discriminação do(s) Serviço(s)

contratação de empresa especializada na prestação de serviços em gestão digital por meio da digitalização de toda a documentação processual administrativa (setores de licitação e contabilidade), referente aos anos de 2023 e 2024, com tratamento, armazenamento, indexação e classificação de imagens digitalizadas, além de customização de sistema de gerenciamento de documentos, fornecimento de licença e uso de software, fornecimento de software para captura, licença de fluxo e assinatura digital, indexação e consulta de imagem, e gerenciamento eletrônico de banco de dados e armazenamento de informações, visando atender as necessidades da Secretaria de Administração

DADOS BANCARIOS
 BANCO DO BRASIL
 AG 2115
 CC 56867-8

Código de Tributação do Município (CTISS)

1701-0/03-88 / Análise, exame, pesquisa, coleta, compilação e fornecimento de dados e informações, inclusive cadastro e similares, exceto pesquisa de opinião pública

Subitem Lista de Serviços LC 116/03 / Descrição:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, não contida em outros itens desta lista; análise, exame, pesquisa, coleta, compilação e fornecimento de dados e informações de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Município da incidência do ISSQN:
 3106200 / Belo Horizonte

Natureza da Operação:
 Tributação no município

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos serviços:	R\$ 40.625,00	Valor dos serviços:	R\$ 40.625,00
(-) Descontos:	R\$ 0,00	(-) Deduções:	R\$ 0,00
(-) Retenções Federais:	R\$ 0,00	(-) Desconto Incondicionado:	R\$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte:	R\$ 0,00	(=) Base de Cálculo:	R\$ 40.625,00
Valor Líquido:	R\$ 40.625,00	(x) Alíquota:	-
		(=) Valor do ISS:	-

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI.

Outras Informações:

Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 31062001219674387000190250000000000825028280211025.



Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
 Rua Espírito Santo, 605 - 3º andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
 Dívidas: SIGESP





FATURA

EMISSION: 05/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Razão Social : I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
Endereço : AV TRANSAMAZONICA 2123
Município : MARABA - PA
CNPJ : 51.621.955/0001-05
Telefones : Comercial: (94) 9222-3630
E-Mail : ecovillebrazil@gmail.com
Bairro : CIDADE NOVA
CEP : 68.501-660
I.E. : 15908804-6
Contato : ECOVILLE BRASIL

DADOS PARA FATURAMENTO

Razão Social : CONSELHO ESCOLAR DA E.E.E.M PROFª ONEIDE DE SOUZA TAVARES
Endereço : FOLHA 30 QD 01
Município : MARABA - PA
CNPJ : 10.842.183/0001-46
Telefones :
E-Mail : oneidetavaresmaraba@hotmail.com
Bairro : NOVA MARABA
CEP : 68514-500
I.E. : ISENT0
Contato :

DADOS PARA ENTREGA

Endereço : , nº -
Município : -
Telefones :
Bairro :
CEP :

AUTORIZAMOS O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS ABAIXO:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Produto	Valor Unitário	Valor Descont	Alíquota		Valor Total Item
						ICMS	IPI	
01	03		SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS	-	0,00	0,00	0,00	-
02	100.000		COPIAS DIGITALIZADAS	0,06	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Base calc. ICMS		Valor do ICMS	B. calc. ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do IPI	Total Bruto		
0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00		
Valor do Frete		Valor do Seguro	Outras Despesas	Descontos	Valor do ISS	Total Pedido		
0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00		

Tipo de pagamento: Boleto

Cond. Pagto: 30 dias

Tipo Frete:

Transportadora:

Endereço:

Observações: REFERENTE NOVEMBRO 2024

A empresa I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ 51.621.955/0001-05 localizada na Av Transamazonica nº 2127, Cidade Nova, CEP 68.501-660, no município de Marabá, estado do Pará, apresenta a seguinte **Planilha de Custo**:

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO / PRODUTO: DR-2340 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER COM RENDIMENTO DE 12.000 PÁGINAS

PREÇO UNITARIO DA PROPOSTA CONSOLIDADA	R\$ 0,20
QUANTIDADE ESTIMADA	600.000,00

INSUMO/ SERVIÇO / PRODUTO

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.	600.000,00	R\$ 0,20	R\$ 120.000,00

	Custo do Produto (Unitario)	R\$ 0,20
	Custo do Produto (Total)	R\$ 120.000,00

CUSTOS VARIÁVEIS E FIXOS (% SOBRE O VALOR DA VENDA)

DESCRIÇÃO	%	VALOR
IMPOSTOS - SIMPLES NACIONAL	8%	R\$ 0,016
TRANSPORTE / LOGISTICA	1%	R\$ 0,002
MATERIAL	2%	R\$ 0,004

Custo Variavel por produto (Unitario)	R\$ 0,036
Custo Variavel - Total	R\$ 21.600,00
Porcentagem Custo Variavel sobre as vendas	0,18%

RESUMO	
DESCRIÇÃO	VALOR
Custo Unitário	R\$ 0,058
Lucro Unitário	R\$ 0,14
Valor Total Custo	R\$ 20.735,00
Valor Total da Receita	R\$ 34.800,00
Lucro Total	R\$ 85.200,00
Margem de Lucro	71%

Marabá – PA, 25 de Fevereiro de 2024

I C COMERCIO DE
 PRODUTOS
 LTDA:5162195500010
 5

Assinado de forma digital por
 I C COMERCIO DE PRODUTOS
 LTDA:51621955000105
 Dados: 2025.02.25 11:05:45
 -03'00'

I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
 CNPJ nº 51.621.955/0001-05

A empresa I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ 51.621.955/0001-05 localizado na Av Transamazonica nº 2127, Cidade Nova, CEP 68.501-660, no município de Marabá, estado do Pará, apresenta a seguinte **Planilha de Custo**:

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO / PRODUTO: DR-2340 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER COM RENDIMENTO DE 12.000 PÁGINAS			
PREÇO UNITARIO DA PROPOSTA CONSOLIDADA		R\$ 0,21	
QUANTIDADE ESTIMADA		200.000,00	
INSUMO/ SERVIÇO / PRODUTO			
DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.	200.000,00	R\$ 0,21	R\$ 42.000,00
		Custo do Produto (Unitario)	R\$ 0,21
		Custo do Produto (Total)	R\$ 42.000,00
CUSTOS VARIAVEIS E FIXOS (% SOBRE O VALOR DA FENDA)			
DESCRIÇÃO	%	VALOR	
IMPOSTOS - SIMPLES NACIONAL	8%	R\$ 0,016	
TRANSPORTE / LOGISTICA	1%	R\$ 0,002	
MATERIAL	2%	R\$ 0,004	
	Custo Variavel por produto (Unitario)		R\$ 0,036
	Custo Variavel - Total		R\$ 7.560,00
	Porcentagem Custo Variavel sobre as vendas		0,18%
RESUMO			
DESCRIÇÃO	VALOR		
Custo Unitário	R\$ 0,058		
Lucro Unitario	R\$ 0,15		
Valor Total Custo	R\$ 11.600,00		
Valor Total da Receita	R\$ 30.400,00		
Lucro Total	R\$ 30.400,00		
Margem de Lucro	72%		

Marabá – PA, 25 de Fevereiro de 2024

I C COMERCIO DE
PRODUTOS
LTDA:5162195500010
5

Assinado de forma digital por
I C COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA:51621955000105
Dados: 2025.02.25 11:14:20
-03'00'

I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA
CNPJ nº 51.621.955/0001-05



Chave de Acesso da NFS-e

1504208225162195500010500000000000224060925151452

Número da NFS-e

2

Competência da NFS-e

12/06/2024

Data e Hora da emissão da NFS-e

12/06/2024 17:59:41

Número da DPS

2

Série da DPS

900

Data e Hora da emissão da DPS

12/06/2024 17:59:41

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA

Proc. Nº 018.2024

Fls. 29

Rubrica

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e

Prestador do Serviço

CNPJ / CPF / NIF

51.621.955/0001-05

Inscrição Municipal

2099942

Telefone

(94) 8417-3715

Nome / Nome Empresarial

I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

E-mail

iloyane@hotmail.com

Endereço

AV TRANSAMAZONICA, 2127, CIDADE NOVA

Município

Marabá - PA

CEP

68501-660

Simples Nacional na Data de Competência

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Regime de Apuração Tributária pelo SN

Regime de apuração dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIÇO

CNPJ / CPF / NIF

10.842.183/0001-46

Inscrição Municipal

-

Telefone

-

Nome / Nome Empresarial

CONSELHO ESCOLAR DA EEEM PROF ONEIDE DE SOUZA TAVARES

E-mail

-

Endereço

FOLHA 30 QD ESPECIAL LOTE ESPECIAL, S/N, NOVA MARABÁ

Município

Marabá - PA

CEP

68514-500

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional

4.01 - Reprografia,
microfilmagem e digitalização.

Código de Tributação Municipal

001 - Reprografia, microfilmagem e
digitalização

Local da Prestação

Marabá - PA

País da Prestação

-

Descrição do Serviço

500.000 REPROGRAFIA (XEROX PRETO E BRANCO) - R\$0,03 CADA.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN

Operação Tributável

País Resultado da Prestação do Serviço

-

Município de Incidência do ISSQN

Marabá - PA

Regime Especial de Tributação

Nenhum

Tipo de Imunidade

-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN

Não

Número Processo Suspensão

-

Benefício Municipal

-

Valor do Serviço

R\$ 15.000,00

Desconto Incondicionado

-

Total Deduções/Reduções

-

Cálculo do BM

-

BC ISSQN

-

Alíquota Aplicada

-

Retenção do ISSQN

Não Retido

ISSQN Apurado

-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF

-

CP

-

CSLL

-

PIS

-

COFINS

-

Retenção do PIS/COFINS

-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL

-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço

R\$ 15.000,00

Desconto Condicionado

R\$

Desconto Incondicionado

R\$

ISSQN Retido

-

PIS, CP,CSLL - Retidos

R\$ 0,00

PIS/COFINS Retidos

-

Valor Líquido da NFS-e

R\$ 15.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

0,00 %

Estaduais

0,00 %

Municipais

0,00 %

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



PROPOSTA READEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

Objeto: Registro de Preços para futura prestação de serviços de digitalização de documentos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriti-MA
A Empresa I C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 51.621.955/0001-05, situada na Av Transamazônica nº 2127 – Bairro Cidade Nova na Cidade de Marabá/Pá Apresenta a seguinte proposta

ITEM	PRODUTO	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.	600.000 folhas	PROPRIA	R\$ 0,20	R\$ 120.000,00
02		200.000	PROPRIA	R\$ 0,21	R\$ 42.000,00

	Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.			
	TOTAL			R\$ 162.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

A PROPOSTA ACIMA JÁ ESTA INCLUSO TODOS OS AS DESPESAS COMO FRETE, IMPOSTOS E QUALQUER OUTRO CUSTO QUE VENHA APARECER.

DECLARAMOS FORNECER OS PRODUTOS OU SERVIÇOS DENTRO DO PRAZO CONFORM EDITAL SOLICITA.

EMPRESA: ECOVILLE BRASIL

CNPJ: : 51.621.955/0001-05

END: AV TRANSAMAZONICA – Nº 2123

BAIRRO: CIDADE NOVA

CIDADE: MARABA/ PA

EMAIL: ecovillebrazil@gmail.com

AG: 565-7 C.C: 119226-4

BANCO DO BRASIL

**I C COMERCIO DE
PRODUTOS
LTDA:51621955000105**

Assinado de forma digital por I C
COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA:51621955000105
Dados: 2025.02.25 10:44:59 -03'00'

ILOYANE TARCILIA CAVALCANTE DE LIMA

ECOVILLE BRASIL

CNPJ: 51.621.955/0001-05

ILOYANE TARCILIA
CAVALCANTE DE
LIMA:0050426621
7

Assinado de forma digital
por ILOYANE TARCILIA
CAVALCANTE DE
LIMA:0050426621
Dados: 2025.02.25
10:45:15 -03'00'

MARABA 25, DE FEVEREIRO DE 2025

GIGATEC

PROPOSTA COMERCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA
AO PREGOEIRO/A E EQUIPE DE APOIO
Assunto: Proposta de preços ref. à Licitação nº 001/2025

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: GIGATEC SOLUÇÕES EM ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
Nome da Fantasia: GIGATEC INFORMÁTICA
CNPJ: 14.911.313/0001-06
Inscrição Estadual: 10.794.956-3
Endereço: R Guarani Qd 16 Lt 01, Santo Antônio de Lisboa, Sala 01, CEP: 75.904-814, Rio Verde/GO
Telefones: 64 2104-7300
Email: licitacoes@gigatec.inf.br

REPRESENTANTE LEGAL P/ ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

Nome Completo: DIOGO DE CASTRO COSTA
RG: 3566272
Emissor: DGPCGO
CPF: 702.757.421-72

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

Banco: Sicoob – 756
Agência: 3343
Conta Corrente: 2064-8

Nós, da GIGATEC SOLUÇÕES EM ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando a prestação de serviços técnicos de digitalização e indexação, conforme especificado na licitação nº 001/2025 para a PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA.

DESCRIÇÃO DOS ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável,	600.000	folhas	R\$ 0,23	R\$ 138.000,00

GIGATEC

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
	digitalizando os processos licitatórios conforme orientação da contratante. Atendimento técnico e suporte por diversos meios.				
2	Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, digitalizando os processos licitatórios conforme orientação da contratante. Atendimento técnico e suporte por diversos meios.	200.000	folhas	R\$ 0,23	R\$ 46.000,00

TOTAL GERAL: R\$ 184.000,00 (Cento e oitenta e quatro mil reais).

Condições de Pagamento: De acordo com o objeto do presente edital.

Prazo de Execução: De acordo com o objeto do presente edital.

Validade da Proposta: 90 dias

Declaramos para fins de participação na LICITAÇÃO Nº 001/2025 que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

GIGATEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIMÁ

Proc. Nº 018, 2025

Fis. 224

Rubrica: 

Rio Verde, Goiás, 25 de fevereiro de 2025.

Assinado de forma digital
por GIGATEC SOLUCOES
EM ADMINISTRACAO E
TECNOLOGIA
LT:14911313000106
Dados: 2025.02.25
13:22:53 -03'00'

Diogo de Castro Costa
Representante Legal
CPF: 702.757.421-72

GIGATEC

R. Guarani, Bairro Santa Amélia o de Lisboa, Quadra 15, nº 407, 11-01, CEP 79.904-314, Rio Verde, Goiás, Tel. 61 3104-7300

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA

Processo Administrativo nº 013/2025

Pregão Eletrônico nº 01/2025

Demonstrativo de Exequibilidade de Proposta

A proposta oferecida é exequível, uma vez que a empresa já dispõe de uma equipe técnica capacitada contratada capaz de realizar todos os serviços necessários, com excelência e rapidez. Além disso, as despesas envolvidas são principalmente despesas fixas e deslocamento, que já estão contempladas nos custos operacionais da empresa. Isso demonstra a viabilidade financeira e operacional da proposta apresentada. A Gigatec tem ampla experiência na gestão de documentos, produção, consultoria e gestão de softwares em prefeituras municipais, câmaras municipais e autarquias, além de treinamentos especializados, tendo assim a competência em atender a demanda em disputa. Os respectivos valores, são uma prévia média mensal, onde pode variar de acordo com a demanda prevista em edital. Tendo em vista de a contratação ser por quantidade, a equipe técnica especializada da contratada poderá assim mediante disponibilidade da contratante, antecipar o cronograma de execução, baseado na expertise da equipe técnica, os equipamentos e software de ultima geração.

FUNCIONARIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
1.1	COLABORADORES - TÉCNICA ESPECIALIZADO/TREINADO.	2,00	R\$ 1.518,00	R\$ 3.036,00
	Férias 1/12	2,00	R\$ 126,50	R\$ 253,00
	1/3 Férias	2,00	R\$ 42,17	R\$ 84,34
	13º Salário 1/12	2,00	R\$ 126,50	R\$ 253,00
	FGTS	2,00	R\$ 145,05	R\$ 290,10
	INSS PATRONAL	2,00	R\$ 522,19	R\$ 1.044,38

SUBTOTAL R\$ 59.529,84**EQUIPAMENTOS - PRÓPRIOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
2.1	SCANNER PROFISSIONAL DE ALTA PERFORMANCE 120 PAGINAS POR MINUTO	2	R\$ -	R\$ -
2.2	MONITOR 19"	2	R\$ -	R\$ -
2.3	COMPUTADOR 16G MEMÓRIA RAM 256G ARMAZENAMENTO	2	R\$ -	R\$ -

Subtotal R\$ -**MATERIAIS DE CONSUMO / INSUMOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
3.1	INSUMOS E MATERIAIS DIVERSOS. EPI (LUVAS MÁSCARAS ETC.)	1,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00

Subtotal R\$ 1.980,00**DECOCAMENTO / TRANSPORTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
4.1	DESLOCAMENTOS VISITA TÉCNICA (PREVISIBILIDADE) - Período Contratual	3,00	R\$ 1.990,00	R\$ 5.970,00

Subtotal R\$ 5.970,00**MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
5.1	MANUTENÇÃO ROTINA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO - Período Contratual	2,00	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00

Subtotal R\$ 1.560,00**SUPORTE TÉCNICO ONLINE/TELEFONE - ESTRUTURA PRÓPRIA DE ATENDIMENTO E SUPORTE**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
6.1	SUPORTE TÉCNICO ONLINE / TELEFONICO.	1,00	R\$ -	R\$ -

Subtotal R\$ -**SOFTWARE GED - GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS - SOFTWARE FABRICAÇÃO E GESTÃO PRÓPRIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
------	---------------	------------	------------	-------

6.1 GESTÃO ELETRÔNICA DE DOCUMENTOS (NECESSÁRIO PARA INDEZAÇÃO)

1,00

R\$

R\$

Subtotal R\$

TRIBUTOS E TAXAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	TOTAL
7.1	ISSQN (imposto municipal)	3,00%	R\$ 15.333,33	R\$ 460,00
7.2	PIS	0,65%	R\$ 15.333,33	R\$ 99,67
7.3	CONFINS	3,00%	R\$ 15.333,33	R\$ 460,00
7.4	IRPJ	4,69%	R\$ 15.333,33	R\$ 719,13
7.5	CSLL	2,87%	R\$ 15.333,33	R\$ 440,07

Subtotal R\$

26.146,39

TOTAL DESPESAS	R\$	95.186,23
PREVISÃO DE LUCROS	R\$	88.813,73
VALOR TOTAL DA PROPOSTA MENSAL	R\$	15.333,33
VALOR TOTAL DA PROPOSTA ANUAL	R\$	183.999,96
Lucro líquido aproximado %		48,27

OBS:

Os respequitivos valores apresentados, demonstrados em Subtotal, são base de cálculos equivalente a 12 meses, considerando que a execução do presente objeto seja feito neste período, entregue até a data limite para execução, em caso de antecipação na entrega do objeto contratado, o suposto favorece os cálculos de forma significativa, gerando economia á contratada.

GIGATEC SOLUCOES Assinado de forma digital
EM por GIGATEC SOLUCOES EM
ADMINISTRACAO E ADMINISTRACAO E
TECNOLOGIA TECNOLOGIA
LT:14911313000106 LT:14911313000106
Dados: 2025.02.25 13:52:21
LT:14911313000106 -03'00'

Diogo de Castro Costa
Diretor



À Prefeitura Municipal de Buriti
Buriti-MA

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Registro de Preços para futura prestação de serviços de digitalização de documentos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Buriti-MA

Item	Descrição	Unidade	Quant.	V. Unit	V. Total
1	Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos. NÃO EXCLUSIVO ME/EPP/MEI	FLS	600000	R\$0,36	R\$216.000,00

2

- Serviços técnicos de digitalização e indexação, com organização em arquivo no formato PDF pesquisável, de toda a demanda apresentada, conforme especificado a seguir digitalizar os processos licitatórios de forma seccionada (em peças), conforme orientação da contratante. Juntar/unir em arquivo único as peças que integram cada processo licitatório, para posterior disponibilização à contratante. Serviço de organização, digitalização e Indexação dos processos administrativos, contábeis e afins. Oferecer Serviço de Suporte Técnico e acompanhamento Presencial e atendimentos por Telefone, Email ou outro meio digital, sempre que a contratante precisar de informações e/ou acesso aos documentos.
EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

FLS

200000

R\$0,36

R\$72.000,00

Valor total para a Prestação dos Serviços acima exposto: **R\$288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais).**

Validade da Proposta: **60 dias.**

Bacabeira, 27 de Fevereiro de 2025

CAROLINE
MOTA
MARINHO:0515
9256326

Assinado de forma
digital por
CAROLINE MOTA
MARINHO:0515925
6326

Caroline Mota Marinho
Proprietária